[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование городское поселение Приобье

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«
	14
	»
	февраля
	20
	24
	г.

	№
	41

	п.г.т. Приобье

О внесении изменений
в решение Совета депутатов городского

поселения Приобье от 19.12.2023года
№ 25 «О бюджете муниципального образования

городское поселение Приобье на 2024год

и на плановый период 2025 и 2026 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Приобье, Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Приобье от 19.12.2023года № 25 «О бюджете муниципального образования городское поселение Приобье на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городское поселение Приобье (далее – бюджет городского поселения Приобье) на 2024 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Приобье в сумме 139 010,5 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения Приобье в сумме 162 287,0 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета городского поселения Приобье на 2024 год в сумме 23 276,5 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
предельный объем муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье в сумме 0,0 тыс. рублей;
расходы на обслуживание муниципального внутреннего долга городского поселения Приобье в сумме 0,0 тыс. рублей.».
  1.2. В пункте 2 абзац 2 и абзац 3 изложить в новой редакции:

          «прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения Приобье на 2025 год в сумме 95 753,1тыс. рублей, на 2026 год в сумме 95 837,3тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета городского поселения Приобье на 2025 год в сумме 95 753,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 213,4 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 95 837,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 427,2 тыс. рублей;».

          3. Изложить абзац второй, третий, четвертый пункта 13 в новой редакции;
                «на 2024 год в сумме 79 724,7тыс. рублей;

                  на 2025 год в сумме 36 063,0тыс. рублей;

                  на 2026 год в сумме 35 719,1 тыс. рублей.».
          4. Изложить абзац второй пункта 20 в новой редакции:

      «на 2024 год в сумме 50 080,7 тыс. рублей, в том числе за счет доходов, полученных в виде налога на доходы физических лиц, налога на имущество физических лиц в сумме 5 369,3 тыс. рублей;».
5. Изложить Приложение № 1 «Поступления доходов по основным источникам бюджета городского поселения Приобье на 2024 год», Приложение № 2 «Поступления доходов по основным источникам бюджета городского поселения Приобье на плановый период 2025 и 2026 годов», Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2024 год», Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям муниципальных программ  и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на плановый период 2025 и 2026 годов»,  Приложение №5«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2024 год», Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на плановый период 2025 и 2026 годов»,   Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на 2024 год», Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения Приобье на плановый период 2025 и 2026 годов»,

Приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Приобье на 2024 год»,    Приложение № 10 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Приобье на плановый период 2025 и 2026 годов», Приложение № 11 «Объем субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и Октябрьского района на 2024 год», Приложение № 12 «Объем субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и Октябрьского района на плановый период 2025 и 2026 годов», Приложение № 17 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Приобье на 2024год» ,Приложение № 18 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Приобье на плановый период 2025 и 2026 годов», согласно Приложениям  № 1, № 2, № 3, № 4, №5, №6, № 7, №8, № 9, № 10, №11, № 12, № 13, №14.

6. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района», а также разместить на официальном сайте муниципального образования городское поселение Приобье в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 7. Контроль за выполнением данного решения возложить на Совет Депутатов городского поселения Приобье.

 Председатель Совета депутатов                                       Глава

 городского поселения Приобье                                        городского поселения Приобье

_________________      Н.В. Кочук                                       _________________Е. Ю. Ермаков